1 25 7. — 14. Apr*. — Cum super tercia parte decime in 

Lochikein 1 inter abbatem et conuentum de Mulenbrunne ex vna parte 

et dominant Itam, relictam quondam sculteti de Besenckein 2 et Cun- 

radum, suum generum de Grünigen 3, vocatum Sumberin, ex altera 

questionis et litis altercacio longo tempore verteretur, diebus placitis 

ad dirimendant ipsam litem plurimis constitutis et quibusdam eciam ob- 

servatis, tandem vltimo in lios viros et arbitros ydoneos et discretos, 

videlicet H. decanum de Nieuern 4 et decanuin de Besenckein, fuit a 

partibus fideliter cotnpromissum, sicut de plena ratihabicione in arbi- 

trium compromitti solet arbitroruin constitutorum ita, quod quiequid 

ipsi duo ad decidendam ipsam litem et composicionein amicabilem, vel 

secundum viain iusticie faciendam dicerent, obsoruandum, inuiolabiliter 

teneretur a partibus liinc inde. üicti vero arbitri pacis et concordie 

zelalores litem huiusmodi fundilus in hunc inodum amicabiliter decide- 

runt, videlicet quod predictus Cunradus nomine memorate Ile ac om- 

niurn heredum ipsorum renunciauit publice toti juri et omni nichilominus 

actioni, quod ipsi habebant in tercia parte decime memorate vel habere 

quocumque tytulo videbanlur, aut esset eorunt legittime successura po- 

steritas in posterum habitura , offerens ipsum jus eoruin et actionem per 

manus predicti doinni decani de Nieuern in sollempnem donacionein 

virgini gloriose Marie in Mulenbrunn super altare ipsius monasterii 
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principale presentibus lestibus subnolatis: Rudolfo theloneario, Hein- 

rico sculteto, Cunrado quondam sculteto, et Cunrado fabro, ciuibus de 

Grunigen. Et quia dominus (Geroldus) de Howenstein 5 quoddam jus 

domini super partem terciam decime memorate ad eum asseruit pertinere, 

promisit eidem Günradus, eandem decimam apud ipsum dominum Ge- 

roldum liberam facere, siue eciam apud alios qualescunque, qui ipsam 

occasione ipsius Conradi ducerent iinpetendam, nisi aliud intercederet de 

gracia speciali prediclorum domni abbatis et conuentus de Mulenbrun¬ 

nen. Iliis itaque sic peractis, cum pacis et concordie affluxisset tran- 

quillitas menlibus vtrorumque, sepedictus dominus abbas de Mulen¬ 

brunn, accendens deuocionem prediclorum domine Ite ac Cunradi sui 

generi, promisit nomine sui conuentus eidem Cunrado, quod pure et 

simpliciter propter deum, rernota qualibet symoniaca prauitate vel 

specie, que possent ad inficiendam conscienciam sano judicio depre- 

hendi, vnam de filiabus suis Agnetim nomine locaret in claustrum 

Rechenzhouen in sororum ibidem manencium Collegium sororem. Et 

si forsilan post locacionem factam infra quatuor annos decederet filia 

sic locata, de alia filia sepedicti Cunradi faceret vt de prima. Expletis 

vero quatuor annis, si decederet, nullatenus teneretur. Ad maiorem 

eciam faciendam cautelam dicto Cunrado super prebenda sue filie con- 

seruanda, videlicet si locum in RechenzhofFen in subsidiis temporalibus 

contingeret dissipari vel destrui tali modo, quod illi puelle non possent 

consueta necessaria ministrari, priorissa et conuentus de RechenzhofFen 

villam eorum in Rechenzhofen cum decima et aliis suis attinenciis me- 

morato Cunrado tarn diu obligarunt, donec in prebenda debita in domo 

alia eiusdem ordinis sita inten Alpes et fluuium Reni 6 sepedicte puelle 

prouideretur. Prouisione vero facta tali, dicta villa cum decima et 

aliis liberaliter retransire deberet. Hiis eciam adiectuin est, quod se¬ 

pedicte priorissa et conuentus de RechenzhofFen dictam villam cum 

(decima), vendere, commutare siue alienare non debent, quamdiu in ob- 

ligacione tenebuntur superius memorata, nisi cum consensu dicti Cun¬ 

radi vel eius, qui tune tutor erit dicte puelle. Et vt hec rata perma- 

neant, duo sunt instrumenta conscripfa vnius tenoris, neenon sigillis 

illustris H. 7 comitis de Grunigen, abbatis de Mulenbrunn, priorisse et 

conuentus de RechenzhofFen, Wer. 8 decani de Nieuern et decani de 

Resenckein sunt ipsa fideliter roborata. Quorum instrumentorum vnum 

domino abbati et conuentui de Mulenbrunn est traditum, alteruin vero 

predictis domine Ite, Cunrado et eorum heredibus est relictum. Testes: 

plebanns de Grunigen, Eberlinus viceplebanus, Liuthardus indes, Hein- 

ricus de Hornberg, Cunradus de Ditzingen 9, Rudolflus thelonearius, 

438 

Cunradus Faber de Hemmingen 10, Heinricus sculfetus, Diemo filius 

Berengeri, Berchtoldus scultetus, Diemo frater suus, Elbewinus frater 

suus, Hermannus Vberküne, Wernherus Hüter, magister Anshelmus 

Faber, Dietmarus et Gotzoldus fratres de Pliortzein. In fra octauam 

pasche. ** p. 139. 141. 

* ©tefe ttrfunbe iff hoppelt borbanben, auf ©. 139 unb ©. 141. ©er 21b* 
btucf ift nach ber lebten 21bfcbrtft im (^opetbucfee gemalt. £ier folgen bte 
21bmeicbungen ber erflern : Mulbrunne — bad H. bor decanum d. N. fe^Tt — 
obseruandam — teneretnr fehlt — hinc et inde — ius — Nyeuern — RudollTo 
— Geroldus de Howenstein — domini — Mulenbrunn — Mulenbrunne — 
Rechentshofen — manentium — et sororem — Rechenfshouen — nec possent 
— Rechenfshouen — Rechenfshofen — Cünrado — Rechenfshoffen — ohne